UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /TB-STNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Quảng Bình, ngày      tháng     năm 2019

THÔNG BÁO

V/v xét chọn hồ sơ và công khai tên tổ chức được lựa chọn để cấp

Giấy phép thăm dò mỏ đá vôi làm VLXD thông thường tại

xã Lâm Hóa, huyện Tuyên Hóa, tỉnh Quảng Bình

  Ngày 25/10/2019, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ đề nghị cấp

giấy phép thăm dò mỏ đá vôi làm VLXD thông thường tại xã Lâm Hóa, huyện Tuyên

Hóa của Công ty TNHH Kinh doanh tổng hợp Trung Kiên, diện tích thăm dò 4,58 ha.

Thực hiện Điều 58 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản, Sở Tài nguyên và Môi

trường đã có Thông báo số 283/TB-STNMT ngày 28/11/2019 về việc tiếp nhận hồ sơ

và công khai tổ chức đầu tiên nộp hồ sơ đề nghị thăm dò mỏ đá vôi làm VLXD thông

thường tại xã Lâm Hóa, huyện Tuyên Hóa. Thời hạn tiếp nhận hồ sơ đề nghị thăm dò

của các tổ chức, cá nhân khác đến hết ngày 25/11/2019.

 Trong thời gian 30 ngày kể từ ngày tiếp nhận hồ sơ đầu tiên đến hết ngày

25/11/2019, không có tổ chức, cá nhân nào khác nộp hồ sơ đề nghị cấp phép thăm dò

mỏ đá vôi làm VLXD thông thường tại xã Lâm Hóa, huyện Tuyên Hóa tại Sở Tài

nguyên và Môi trường.

Như vậy, theo quy định tại khoản 1 Điều 25 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP

ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Khoáng sản thì Công ty TNHH Kinh doanh tổng hợp Trung Kiên là tổ chức được lựa

chọn để cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản tại khu vực nêu trên.

Thời gian thẩm định hồ sơ thăm dò khoáng sản mỏ đá vôi làm VLXD thông

thường tại xã Lâm Hóa, huyện Tuyên Hóa của Công ty TNHH Kinh doanh tổng hợp

Trung Kiên được tính từ ngày 26/11/2019.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo công khai để Công ty TNHH Kinh

doanh tổng hợp Trung Kiên và các đơn vị liên quan được biết, thực hiện theo đúng

quy định./.

Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT UBND tỉnh (để đăng tải);

- Công ty TNHH KDTH Trung Kiên;

- Giám đốc Sở;

- TTHC công tỉnh Quảng Bình (để công khai);

- Trung tâm CNTTTNMT (để đăng tải);

- Lưu: VT-KS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Ánh

		anhpq.stnmt@quangbinh.gov.vn
	2019-11-25T16:02:21+0700

		2019-11-25T16:48:45+0700

		2019-11-25T16:49:00+0700

		stnmt@quangbinh.gov.vn
	2019-11-25T16:49:38+0700